¶ Panis enim verus est, qui de cœlo descendit & dat vitam mūdo. Dixerūt ergo rursus sensu suo carnali Iudai: Domine, semper da nobis panem hūc. Dixit autem eis Iesus: Ego sum panis vitæ, qui venit ad me nō esuriet, & qui credit in me, nō sitiet in æternum. Et rursus post pauca:

Ego,

Exo. 16.
Panis verus non manna, sed Christus est.

Exo. 17.
Gene. 3.

Manna & aqua de petra quæ cib⁹ & potus spiritualis dicuntur.

Ioan. 6.

Ego, inquit, sum panis viuus, qui de cœlo descēdit. Si quis māducauerit ex hoc pane, uiuet in æternū. Et panis quem ego dabo, carō mea est, pro mundi vita.

*Christus
panis &
pastor.
Matt. 11.
Ioan. 6.*

¶ Ergo ipse Christus dominus, panis est & pastor, mortis depulsor, vitæ dator, & vitæ seruator, qui abiiciens neminem à gratia sua, vniuersos inuitat dicens: Venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos. Qui enim manducat me, uiuet propter me.

¶ Ut autem nonnullas huius panis cœlestis viuificas utilitates agnoscamus, consideremus primò, hoc cibo vitæ à mortis edulio credentes sanari. Secundò, hoc eodem vitæ cibo seu sacramento ad salutem fideles à deo tentari. Tertiò, tam mortuos quàm viuos eo refici. Quartò, per mortem hinc migrantes hoc viatico præmuiri.

Dominici corporis sacramentum, cibo illi opponi quem homini diabolus in paradiso suggessit.

*eadē via
qua mōs
intrauit,
vita redū
citur.*

¶ Eadem via per quam vita exclusa, morsque admissa est, mortem dei filius excludere, vitamque credentibus redū intrauit, cere parat, scilicet per credulitatem rei quam cōstat inuisibilem esse, nec humana potest ratione cōprehēdi. Vnde Rupertus: Scimus quia primi parētes nostri acquieuerunt diabolo mēdaci, & mendacium loquenti, & dicenti: Nequaquam morte moriemini. Scit enim deus quia quocumque die comederitis ex eo aperietur oculi vestri, & eritis sicut dij sciētes bonum & malum. Nec dixerunt: Quomodo potest hoc lignum oculos nostros aperire, sciētiā boni & mali afferre, deos nos efficere?

*Cōgrua si
militudo*

¶ Hoc itaque sciendum est, quia quemadmodum peritus medicus secūdum naturam morbi quā nouit, antidotum temperat, & dicit ægotātī: quia tale venenum bibisti, aut talem herbam, vel quamlibet rem malam comedisti, nisi hoc illi contrarium sumpseris, viue te non poteris. Sic auctor vitæ quum dicit, nisi manducaueritis carnem meam & biberitis sanguinem meum, nō habebitis vitam in vobis, hoc per summam iustitiam intendit, vt quantum homo mendacio credidit, tantum credat veritati: quantum credidit

*Quam sit
æquum
quod ab
homine
postulat
deus.*